PODER LEGISLATIVO
ESTADO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

DO MARANHÃO

DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS

INDICACÃO N004/2025.

CNP). 01-623.864/0001-22

SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Vila Nova dos Maftiños-MA acs 13 Es do de ja-eirc 30 ano de ZIZ

AUTORIA DO VEREADOR SR. ELSON GOMES DA SILVA

ASSUNTO: RECUPERAÇÃO DA ESTRADA QUE LIGA O MUNICÍPIO DE NOVA DOS
MARTÍRIOS-MA, A CIDADE DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Nova dos Martírios - MX
Vereador JOSEMAR RODRIGUES DA SILVA

Em concordância ao Regimento Intemo da Câmara Munidpal de Vereadores de Ta dos

Martírios. (Das Irffcações Art 140). E por ser um }egíürno Representante do desz
municipalidade, faço a seguinte INDICAÇÃO:

SOLICITAÇÃO: QUE O MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS ATRAVÉS DA

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS, PROVIDENCIE OS MEIOS NECESSÀR}OS

PAU FAZER A RECUPERAÇÃO DA ESTRADA QUE LIGA O MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS

MARTÍRIOS-MA, A CIDADE DE SÃO SEBASTIÃO DO TOCANTINS.

A INDICAÇÃO DO AUTOR SE JUSTIFICA: Tal solicitação se faz

precário que a estrada se encontra devido as Chuvas, prejudicando a vida dos moradores que utrzam

essa estrada como meio principal de deslocamento. Em como conclamo apoio aos nobres Vereadores

(as) desta Casa Legislativa para a aprovação da referida INDICAÇÃO,

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Vereadores de Vila Nova dos Martírios- MA

Plenário Aulindo Batista da Cruz. Aos 13 dias do mês de janeiro do ano de 2025.

RE EBIDO
Atenciosamente,

ELS OM S DA SILVA
READOR

Av. Rio Branco s Q, Centro, CEP: 65.924-000.
Email: cmvn os@hotmaiLcom